kb,

Processo n® 2014-0.321.768-4

]
SUS N PREFEITURA DE
= Secretaria Municipal da Saude SAOPAULO
Coordenadoria de Parcerias e Conitratacdo de Servicos de Saude
TERMO APOSTILAMENTO N°014/2022
DO CONTRATO DE GESTAO N° R011/2015 — SMS/NTCSS
PROCESSO N°: 2014-0.321.768-4
CONTRATANTE: PREFEITURA DE SAO PAULO — SECRETARIA MUNICIPAL
DA SAUDE
CONTRATADA: CASA DE SAUDE SANTA MARCELINA
OBJETO DO CONTRATO: GERENCIAMENTO E EXECUCAO DE ACOES E SERVICOS DE

SAUDE EM UNIDADES DE SAUDE DA REDE ASSISTENCIAL DAS
SUPERVISOES TECNICAS DE SAUDE CID.TIRADENTES,
GUAIANASES E ITAQUERA.

OBJETODO

APOSTILAMENTO: Aquisicdo de Ciproterona 50mg comprimido, que sera
custeado com saldo financeiro

VALOR: R$ 2.033,13 (dois mil trinta e trés reais e treze centavos)

Aos vinte e cinco dias do més de agosto de 2022, na COORDENADORIA REGIONAL
DE SAUDE LESTE, com sede na Avenida Pires do Rio, 199, inscrita no CNPJ sob o n°
46.392.148/0021-63, — Vila Americana, nos termos do art. 65; § 8° da Lei Federal n° 8.666/93,
c/c item 7.3.4 da clausula sétima do CONTRATO DE GESTAO R011/2015 - SMS/NTCSS foi
lavrado o presente instrumento juridico, visando autorizagdo para uso de saldo financeiro
contido em conta da OSS, para aquisicdo de 1.220 comprimidos de Cirpoterona 50mg, pelas
consideragoes descritas no Oficio 1050/2022 — Coordenagéo APS/Abastecimento.

Clausula Primeira
1. O presente instrumento contratual tem como objetivo a aquisicdo de Ciproterona 50mg,

para utilizacdo das Unidades integrantes do contrato de Gestao R011/2015.

E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente termo, que lido e achado segue
assinado pelo titular da Coordenadoria Regional de Saude Leste.

y Dra. Nilza M, Piassi Bertalli
j | Coordenadora
A Q__SBS- Leste

NILZA MARIA -‘{DIAS|SI BERTELLI
COORDENADORA
COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE LESTE

1



v- Atencdo Primaria a Saude

I
L.g; SANTA MARCELINA

Sdo Paulo, 18 de agosto de 2022.

OFIiClIO: 1050/2022 - Coordenacgdo APS / Abastecimento

ASSUNTO: Solicitacdo de autorizagdo para uso de verba assistencial residual — RASTS11
EMPRESA: COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE LESTE - CRSL
ENDERECO: Avenida Pires do Rio, 199 — Sdo Miguel Paulista

Prezada Coordenadora,
Sra. Nilza Maria Piassi Bertelli

Cumprimentando cordialmente, venho respeitosamente requerer autorizacdo para
utilizagdo do saldo financeiro do Contrato de Gestdo, das unidades integrantes do
Contrato de Gestdo R011/2015 — Rede Assistencial das Supervisdes Técnicas de Saude
de Itaquera / Guaianases e Cidade Tiradentes, para aquisicdio de Drogas e
Medicamentos (Ciproterona 50 mg comprimido) no valor de R$ 2.033,13 (Dois mil e
trinta e trés reais e treze centavos), o prego apresentado poderd sofrer alteragdes
dependendo do prazo para autorizagdo, pelos motivos a seguir expostos:

e Necessidade urgente em atender a unidade de salde devido a falta de
abastecimento regular e sem previsdo para regularizagdo.

e Impacto na assisténcia e assim, comprometendo o atendimento bdasico de
urgéncias e metas dos indicadores.

Diante do exposto, solicitamos autoriza¢ado para utilizagdo do saldo residual para
compra de material médico hospitalar para as unidades de saude.

Pelo que agradego antecipadamente, ficando no aguardo de manifesto de V.Sa.

Cordialmente, ~
Ir. Rosane Ghedin

Diretora Presidente
Casa de Saude Santa Marcelina

Rua Harry Dannemberg, 276 - Itaquera | Sdo Paulo - SP | +55 11 2344-4600

www. santamarcelina.org
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Mapa da Cotagdao COT6673-1630

Dados da Cotagdo

Validade das Propostas: 30/08/2022
. Condigdo de Pagamento: 30 dias
Tipo de Frete: CIF
. Data de Abertura: 04/08/2022 11:33:24
- Data de Fechamento: 15/08/2022 10:00:00
Observagdo da Cotagéio:
- Descrigdo da Cotagio: COTAGAO CRSLESTE - 4218 - CIPROTERONA

‘ Requisigdo: REQ358448-6673 / 4218
Tipo de Requisi¢do:
f Tipo de Produtos: Geral
Grupo de Produto: Geral
Empresa: OSS SANTA MARCELINA - RASTS ITAQUERA/GUAIANASES/TIRADENTES
Setor: Compras
Centro de Custo:
Requisitante: KELLY - CRISTINA PIFFER
Anexos: 0
Total (R$): R$ 2.033,13

1 CIPROTERONA 50 MG COMPRIMIDO - 6127 Quantidade: 1220
Fomecedor Sugerido:
. = Prazo C .
Selec. Fornecedor Marca Especificacédo Embalagem ond Quantidade " "°%°  Total
Entr. Pagto (com IP1)
MEDVIVA MEDICAMENTOS - Genérico - - 20 30 RS RS
v i
€ BERGAMO  ~enérico {/ COMPRIMIDO 4 dias 1220 16665 2.033,13
ULTRAMEDI COMERC!O DE . -
- R
MEDICAMENTOS BERGAMO Genér!co A COMPaglMIDO 3 ;0 10 9200 R$ 0,00
HOSPITALARES LTDA - RJ Genérico ¢ ias -

Total (R$): R$ 2.033,13

Uttima Compra - Prego ERP: Prego: Data: Fornecedor: Marca: Quantidade:

Total Geral Aprovado: R$ 2.033,13

Assinatura 1

Assinatura 2

Assinatura 3

https:/iwww.plataformasintese.com/Main.aspx# 1/2
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RES: Oficio 1050 e 1066/2022 - Coordenagdo APS

Celso Celestino Junior <ccelestino@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Seg, 22/08/2022 14:30

Para: SMS - Coord. Regional de Salide Leste - Assisténcia Farmacéutica <crslassistenciafarmaceutica@PREFEITURA.SP.GOV.BR>;Andrea Oyera Noronha de Souza <ansouza@PREFEITURA.SP.GOV.BR>;Aline Correia de Aratjo
<alinearaujo@PREFEITURA.SP.GOV.BR>;Dayse Montalvdo <daysemontalvao@PREFEITURA.SP.GOV.BR >;Leticia dos Santos Marin <leticiamarin@PREFEITURA.SP.GOV.BR>;Juliana Mendes de Melo Vidal
<julianamendesvidal@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Cc: Regina Saldanha Gongalves <reginagoncalves@PREFEITURA.SP.GOV.BR>;Evanilsa Borges Alves <evanilsaalves@PREFEITURA.SP.GOV.BR>;Leonardo Borba Ferreira Junior <Ibferreira@PREFEITURA.SP.GOV.BR>;Cecilia Vieira Lopes de Farias
<cvfarias@PREFEITURA.SP.GOV.BR>;Maria Julia Pereira Coelho <mariajcoelho@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

0 1 anexos (305 K8)
Carta de comunicagéo Ciproterona 05.08.22.pdf;

Segue anexa carta enviada pelo fornecedor sobre a previsdo da regularizagdo da CIPROTERONA.

Att

CELSO CELESTINO JUNIOR
FARMACEUTICO SUS+
SMS/CAS-GTC

¢z edesLtinaQ s efeitlus a spgov b
n 2027 259

SECRETARIA MUNIOPAL DA SAUDE IDADE DE
RUA GENERAL JARDIM, 36 - 3* ANDAR szo

Q223-01 VR A BUARTRI - SAO PALLD sAUDS

De: SMS - Coord. Regional de Satide Leste - Assisténcia Farmacéutica <crslassistenciafarmaceutica@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Enviada em: segunda-feira, 22 de agosto de 2022 14:11

Para: Andrea Oyera Noronha de Souza <ansouza@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Aline Correia de Araujo <alinearaujo@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Dayse Montalvio <daysemontalvao@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Leticia dos Santos Marin
<leticiamarin@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Juliana Mendes de Melo Vidal <julianamendesvidal@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Cc: Regina Saldanha Gongalves <reginagoncalves@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Evanilsa Borges Alves <evanilsaalves@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Celso Celestino Junior <ccelestino@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Leonardo Borba Ferreira Junior
<lIbferreira@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Cecilia Vieira Lopes de Farias <cvfarias@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Maria Julia Pereira Coelho <mariajcoelho@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Assunto: ENC: Oficio 1050 e 1066/2022 - Coordenagdo APS

Andrea, boa tarde!!

Em relagdo a ciproterona temos a situagéo zerada no CDMEC e tela do Bl de hoje:

1106400904800047 CIPROTERONASOMGCOMPRIMIDO NAOCONTROLADO N ®
Dashboard consta processo aberto e em andamento.

P
REQ. COMPRA DT EMISSAO REQ, OF DT EMISSAO OF RAZO N2 PROCESSO COMPRA ESTIMATIVA
ENTREGA OF ENTREGA

2318722 12/05/2022 2318/22-1 28/06/2022 12/07/2022 6018.2022/0034538-2



ﬁ Email = SMS - Coord. Regional cli X 1 @ Saldo Em Estogue X @ Heporting Services - SE01-Salde’ X + v e
C A Ni3oseguro | bisaude.prodam/sites/qss/_layouts/15/ReportServer/RSViewerPage.aspx?rviRelativeReportUrl=/sitas/gss/RelatorinsGSS/SaldoEmEstoque/SEDT-SaldoEmEstaquePorUnidadeCMMMaiorQuet.rdl = W (N |

81 (355 » Relatorio » SaldoEméEstoque

Ades~ | i | M ¢ 1 : ..de 1 P Pl ot 4 - _— fi.(-u;!ims’ Préxime |
SE 01 - Saldo em estoque de materiais com CMM estimado maior que 1, por unidade Parametros
Indicadores Coordenadena:

COORD REGIONAL DE SAUD

Vermetho - Abaixo de 35% do ChMM estimado

Amaretho - Maior que 35% até 100% do CMM estimade
Verde - Maior que 100% alé 150% do CiM estimado Supervisio:
Azul - Acima de 150% do CHM estimado 3 i

LESTE - STS CIDADE TIRADE

Coordenadoria Supewéséé SUPRI Nome Fantasia Cod. SUPRI Tipo Almoxarifado CMM Cobertura Q“ES R IS R AT
Esisbelecimento il 5] | 0158119; 0161438; 0256390
COORD REGIONAL ' LESTE - STS 8426300260 AMAUBS INTEGRADA | 1106400904800047  CIPROTERONA 50 MG COMPRIMIDO UN MED 48 0 N 0 ®0 T
DE SAUDE LESTE  ERMELINO P BOTURUSSU - SR e PO
MATARAZZO HUMBERTO CERRUTI R e & A ST
COORD REGICNAL LESTE - STS 8426301053 AMA/UBS INTEGRADA 1106400904800047 GIPROTERONA 50 MG COMPRIMIDO UN MED 220 0 N 0 @0 $5 e aperte o Enter para traze
DE SAUDE LESTE  ITAQUERA VILA ITAPEMA =
COORDREGIONAL LESTE - STS 8426300634 AE/UBS/CEC JARDIM  1106400904800047 CIPROTERONA 50 MG COMPRIMIDO uN MED 1000 360 N 1 3% Lo
DE SAUDE LESTE  GUAIANASES SAD CARLOS -
GUAIANASES Estabelecimento:
COORDREGIONAL LESTE-STSSAO 8426301622 AMAUBS INTEGRADA  1106400904800047 CIPROTERONA 50 MG COMPRIMIDO un MED 200 180 N 27 ) 9% "AE ALTO DA BOA VISTA: AE
DE SAUDE LESTE  MATEUS JARDI SANTO ——
ANDRE
CODRD REGIONAL LESTE. 8TS 5426300065 CASSM-CASASER -  1108400904800047 CIPROTERONA 50 MG COMPRIMIDO un MED 6000 0 N 0 ® 0 ottt TR DN
DE SAUDE LESTE  CIDADE MARIAA LARA { SMS G 34 - SECAD ESTOQUE
TIRADENTES BARCELOS i SHMSE 3 -

Busca Cod.SUPRI e aparte Ent
1106400301800223;11064003
CU Digite $3 e aperte o Enter
tudeo.

 1105400904500047

Material:
1106400904800047 - CIPRO

POR
PTB2

<R

Em relagdo ao cimento, esta zerado no COMEC

1106500700615908 CIMENTO, OBTURACAO DE CANAL, PO E LIQUIDO MATERIAL ODONTOLOGICO  UN 0
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Bl GSS » Relatorio > SaldoEmEstoque

Agdes ~ | @ 1 04 4 (17 lder b 13 I T ;. . Localizar Préximo | B
SE 01 - Saldo em estoque de materiais com CMM estimado maior que 1, por unidade Parametros
Indicadores Coordenadona:

r - I
Vermeiho - Abano de 35% do CMM estmado 'OORD REGIONAL DE 5AUD
Amaretho - Maior gue 35% até 100% do CMM estimade
Verde - Maior que 100% até 150% do CMM estimado Supervisio:
Azul - Acima de 150% do CMM estimado

LESTE - STS CIDADE TIRADE

Coordenadoria Supervisdo SUPRI Nome Fantasia

Estabelecimento

Cod. SUPRI Produto

Almoxarifado  CMM_ Qtde  Bloqueio  Cabertura O‘ES iy .
(em dias) 0158119; 0161438; 0256390

'LESTE- STS ITAIM

1105500700613908  CIMENTO, OBTURACAD DE CANAL, PO E cs

N

CCORD REGICNAL 3426300944 UBS DR JULIO DE oDo 1 ®
DE SAUDE LESTE  PAULISTA GOUVEIA LiQuipo Busca lHome Estabelecimento,
COORD REGIONAL LESTE-STSSAO 8426301371 HOSP DIARHC SAO  1108500700615308 CIMENTO, OBTURACAQ DE CANAL POE ] oDo 3 N ) palavra chave e aperte o Ente
DE SAUDE LESTE = MATEUS MATEUS-DR LiQuiDO 45 e aperte o Enter para traze

HENRIQUE/UBS J r e

TIETEll .
COORD REGIOMAL LESTE - STS 8426300243 UBS VILA PARANAGUA 1106500700615208 CIMENTO, OBTURACAQ DE CANAL POE cJ oDo 1 N @
DE SAUDE LESTE ERMELINO FCEO Il ERMELINO LQuipo Estzbelecimento:

MATARAZZ A i
o MARAZID AE ALTO DA BOA VISTA; AE

COORD REGIONAL LESTE-STS 8426300634 AE/UBS/CEO JARDIM | 1106500700615908 CIMENTO, OBTURACAO DE CANAL POE cJ oDo 10 N ® FETSE AT el K
DE SAUDE LESTE  GUAIANASES SAC CARLOS - Liauipo

GUAIANASES Almoxarifada:
COCRD REGIONAL LESTE -STS 3426301207 AE JOSE BONIFACIO  1106500700615308 CIMENTO, OBTURACAO DE CANAL POE CJ oDo 4 N F ) SMS G 34 - SECAD ESTOQUE
DE SAUDE LESTE  [TAQUERA iV - CEC ITAQUERA LiQuIDO T
COORD REGIONAL LESTE-STS SAD 8426300456 HOSP DIA RHC SAOQ 1106500700615%08 CIMENTO, OBTURACAD DE CANAL POE [oX] 0Do 4 M [ ] Busca Cod.SUPRI e 3

A perte Ent
DE SAUDE LESTE ~ MIGUEL MIGUEL-TITC LOPES LiQuIDo 1106400301800223; 11064003
COORD REGIONAL LESTE-STS 8426302327 UOM LESTE 1106500700615508 CIMENTO. OBTURACAQC DE CANAL POE cJ cDo 1 M ® OU Digite $5 e aperte o Enter
DE SAUDE LESTE ~ GQUAIANASES LIQUIDO tude.
COORD REGIOMAL LESTE - STS 8426300197 CEO / NiR CIDADE 1106500700615908 CIMENTO, OBTURACAO DE CANAL POE cJ 0Do 6 N ) [ 1106500700615903
DE SAUDE LESTE  CIDADE TIRADENTES LiQuiDo
TIRADENTES
Matenal:

| 1106500700615908 - CTHEN

POR

b remi

PTE2

e PRAZ ESTIMATIVA
REQ. COMPRA DT EMISSAO REQ. OF DT EMISSAO OF 0 N2 PROCESSO COMPRA
ENTREGA OF ENTREGA

4327/22 19/08/2022 6018.2022/0023262-6
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Bergamo
Umia ernpresa Amge n

S&o Paulo, 04 de Agosto de 2022,

Prezados Senhores,

LABORATORIO QUIMICO FARMACEUTICO BERGAMO LTDA, sociedade empreséria
limitada, com sede na Rua Raphael de Marco, n° 43, CEP: 06765-000, no Municipio de
Taboao da Serra, Estado de S&o Paulo, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nimero
61.282.661/0001-41 (doravante “Bergamo”), vem, por meio deste, informar que estamos
momentaneamente com a falta do produto ACET CIPROTERONA 50MG, devido a falta
da matéria prima importada para a fabricagdo do produto.

O Bergamo submeteu na ANVISA a suspenséo temporaria de fabricagdo do medicamento
sob protocolo 20220.000004/1348-95 no dia 10/06/2022.

A previséo de liberagéo de novos lotes do produto é final de Setembro / inicio de Outubro
2022,

Contamos com a vossa compreenséo e nos colocamos a disposicdo para os
esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Atenciosamente,

DocuSigned by:

karine (opes

D1CFB43EFF21470...

Karine Lopes
Coordenadora Sr. Supply Chain

LABORATORIO QUIMICO FARMACEUTICO BERGAMO LTDA
R: Rafael de Marco, 43 - Pq. Industrial — Jd. Das Oliveiras — Tabo&o da Serra - SP - CEP: 06765-000
CNPJ: 61.282.661/0001-41 — INSC. EST. 675.057.566.117 — Tel.: 11 5171-8625 — cs-brazil@amgen.com



RE: hormdnios - CIPROTERONA 50 MG COMPRIMIDO

Aline Correia de Aravjo <alinearaujo@PREFEITURA.SP.GOV.BR>
Ter, 26/07/2022 11:58
Para: Aazevedo | Santa Marcelina | APS <aazevedo@aps.santamarcelina.org>

Cc: SMS - Coordenadoria Regional de Saiide Leste - UAC <crslestedpcss@PREFEITURA.SP.GOV.BR>;Dayse Montalvéo
<daysemontalvao@PREFEITURA.SP.GOV.BR>;SMS - Coordenadoria Regional de Salide Leste - MMH <crslestemmh@PREFEITURA.SP.GOV.BR>;SMS - Coord.
Regional de Salide Leste - Assisténcia Farmacéutica <crslassistenciafarmaceutica@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Andrea

As solicitagBes que as Supervisdes enviarem e ndo tiver previsdo préxima para o abastecimento pode nos enviar a solicitagéio de autorizacfo para a compra.
Ap6s a autorizagio (assinatura e publicagio de Termo de Apostilamento) pode realizar a compra.

Pode verificar que sempre ha no corpo do email uma informago a respeito enviada pela Coordenadoria Regional de Saude Leste, dos setores de MIVMH e/ou
Assisténcia farmacéutica.

Atenciosamente,

Aline Correia de Aradjo sus
Contrato de Gestdo
atinearaujo@prefeiturasp.govbr
(1) 2032-1055

Coordenadoria Regional de Satde Leste
v Pros corio, 85 | _ CIDADE DE

08020-000 Sio Miguei Pt | SAO PAULO

SAUDE

De: Aazevedo | Santa Marcelina | APS <aazevedo@aps.santamarcelina.org>
Enviado: terga-feira, 26 de julho de 2022 10:58

Para: Aline Correia de Aratijo <alinearaujo@PREFEITURA.SP.GOV.BR>
Assunto: ENC: horménios - CIPROTERONA 50 MG COMPRIMIDO

Prezada Aline, bom dia tudo bem?
Recebemos a solicitagSo abaixo da Supervisdo Guaianases e gostaria de verificar se é para dar prosseguimento a compra.

Obrigada

ANDREA AZEVEDO
Assistente Administrativo | Abastecimento APS

+55 11 2344-4600 — Ramal 1072
Avenida Afonso Sampaio e Souza, 1570 | Itaquera | Sdo Paulo | SP

|
* SANTA MARCELINA
v_ Atenclo Priméria & Saide O-

Be0

O recebimento deste e-mail implica ciéncia a respeito dos dispositivos previstos na Lei 13.709/2018 - Lei Geral da Protegdo de Dados. que sdo parte do Programa de Integridade (Manual institucional de diretrizes,
boas préticas e condutas élicas - pofitica de compliance da Rede de Satide Santa Marcelina) e o acesso aos dados e informagbes, sempre que coletados visam a seguranga e a privacidade do usuério, tendo em
vista a observancia da individualidade e anuéncia dos envolvidos, com a devida responsabilizagéo por danos decorrentes, evitando-se o vazamento e utilizagéo inadequada dos dados pessoais, sensiveis ou néo,

néo aulorizados, situagbes acidentais, ficitas ou que venham acametar em perda, alterago. compartithamento, comunicagdo ou quaisquer meios de violagbes de critérios de prote¢do de dados pessoais
eventuelmente compertilhados.

De: Giuliana Erika Yoshida <gyoshida@PREFEITURA.SP.GOV.8R>

Enviada em: terca-feira, 26 de julho de 2022 10:29

Para: Thiago | Santa Marcelina | APS <thiago@aps.santamarcelina.org>; Aazevedo | Santa Marcelina | APS <aazevedo@aps.santamarcelina.org>; Abastecimento | Santa
Marcelina | APS <abastecimento@aps.santamarcelina.org>

Cc: Suzana Maria Velloso Dutra Pugliano <smdutra@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Edson Erasmo Pereira Lima <eelima@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Evelyn de Souza Viana
Conceigdo <evelynviana@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; UBS JARDIM SAO CARLOS - Farmdcia <farubsjscarlos@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Dayse Montalvdo
<daysemontalvao@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Mara Lucia Menezes da Costa <mimcosta@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Antcnia Lucelia Pinheiro de Oliveira
<antonialpo@prefeitura.sp.gov.br>

Assunto: ENC: hormonios - CIPROTERONA 50 MG COMPRIMIDO

Prezados Senhores,

Bom dia.

Tendo em vista que a previsdo de abastecimento de CIPROTERONA 50 MG COMPRIMIDO se dara apenas em setembro/2022, solicito realizagdo de compra do referido
item através da APS Santa Marcelina.

Abaixo, segue CMM para verifica¢do.

SUPERVISAO TECNICA DE



SAUDE GUAIANASES

1110.640.090.480.004-7 - CIPROTERONA 50
MG COMPRIMIDO :

Deoscrigio MM,

AE/UBS/CEQ JARDIM SAQ CARLOS - GUATANASES 1000

At.te.

GIULIANA ERIKA YOSHIDA
Andglista de Sadde - Farmdca
Assess00a Técrica Sus +

gyosh amtita spagov b
On 2553461
(O 22824702

Supervisdo Técnica de Sauide Guasanases /
ORS Leste CIDADE DE
Estada e a-Ouaianases, 2T22A %
ORA20-455 Guaanasos - 520 Pauao/ SAUDE

De: Dayse Montalvdo <daysemontalvao@PREFEITURA.SP.GOV,BR>
Enviado: terga-feira, 26 de julho de 2022 10:08

Para: Giuliana Erika Yoshida <gyoshida@® ITURA.SP.GOV.BR>
Cc: SMS - Coord. Regional de Satide Leste - Assisténcia Farmacéutica <crslassistenciafarmaceutica® T R>

Assunto: ENC: horménios
Giu,
Sobre o abastecimento de Ciproterona S0mg, informo que esta prevista normalizagio na 22 quinzena de Setembro /2022

At.te,

Dayse Montalvao
Assessord Téonka SuUs
daysemontivacegrefoitua sg govbe

QR 2029053
0 3-8

RS LESTE CIDADE DE
e | SAO PAULO
SAGDE

(8020-000 V. ATxKang

De: Dayse Montalvio <daysemontalvao@PREFEITURA.SP.GOV.BR>
Enviado: terca-feira, 26 de julho de 2022 09:50

Para: Evanilsa Borges Alves <gvanilsaalves@PREFEITURA.SP.GOV.BR>
Assunto: ENC: horménios

Eva,
Bom dial!

Segue conforme conversamos.

Grata,

Dayse Montaivdo
Assessora Técnica SUsS +

daysemontatvaoaprefeillea sp gov be
0O 203231083
40 20321013

CRSLESTE CIDADE DE
Av. Byes go 1o, 1Y
OH020 - 000 VE Amencan)y

De: Dayse Montalvio <daysemontalvao@PREFEITURA.SP.GOV.BR>
Enviado: terca-feira, 19 de julho de 2022 08:43

Para: Rita de Cassia dos Santos Veiga <rsveiga/@PREFEITURA SP.GOV.BR>
Assunto: ENC: horménios

Psc



Dayse Montalvao
Assesscrid Téonica

daysemonalvaossiyefeitu a spgovhbr
20221053
(0 A3

CRS LESTE

Av Pues 8o o, 1949
G8020-000 V1. Amaicany

DADE DE
O PAULO
$SAQD!

De: Dayse Montalvdo <daysemontalvao@PREFE! >

Enviado: terga-feira, 19 de julho de 2022 08:00

Para: Andrea Oyera Noronha de Sou2a <gnsouza@PREFEITU! G >

Cc: Leticia dos Santos Marin <leticiamarin@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Ivete Mitiko Tanaka Carezato <jmcarezato@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Evanilsa Borges Alves
<evanilsaalves@PREFEITURA. SP.GOV.BR>; SMS - Coordenadoria Regional de Saude Leste - Laboratério <crslestelab@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Assunto: ENC: horménios

Andrea,

Bom dia!

Seguem dados referente a Ciproterona 50mg:

| Coordenadoria Bupervisio

TE - ST
COORD REGIONAL LES E-STS

DE SAUDE LESTE CIDADE
TIRADENTES

LESTE - STS
COORD REGIONAL
OORD REGIONAL . o MELING

DE SAUDE LEST
STE MATARAZZO

‘COORD REGIONAL LESTE - STS
'DE SAUDE LESTE GUAIANASES

COORD REGIONAL LESTE - STS
DE SAUDE LESTE ITAQUERA

COORD REGIONAL LESTE - STS
DE SAUDE LESTE SAO MATEUS

COORD REGIONAL LESTE -STS
‘DE SAUDE LESTE 'SAO MATEUS

COORD REGIONAL LESTE -STS
DE SAUDE LESTE SAO MATEUS

At.te,

Dayse Montalvao
Assessorid Téenica

daysemontatvooaprefeituca sp govbr

) 20321043
N 204200

Av inrps 60 o, 199

0820 000 V1

Nome Fartasis Cod. BUPR!

CASSM - CASA SER -
MARIA A LARA
BARCELOS

1106400204800047

AMA/UBS INTEGRADA
PQBOTURUSSU -
HUMBERTO CERRUTI

1106400804800047

AE/UBS/CEO JARDIM
SAO CARLOS -
GUAIANASES

: 1106400904800047

AMAJUBS INTEGRADA

10640080480004
VILA ITAPEMA 11064 7

UBS JARDIM
PARAGUAGU - DR
GONCALO FELICIANO
ALVES

1106400804800047

AMA/UBS INTEGRADA
JARDIM DAS
LARANJEIRAS

1106400804800047

AMA/UBS INTEGRADA
10640080480004
JARDIM SANTO ANDRE 11064 7

sus o

CRS LESTE CIDADE DE

SAO PAULO
sa0o

AT B &

Protiuto

CIPROTERONA 50 MG COMPRIMIDO

.CIPROTERONA 50 MG COMPRIMIDO

'CIPROTERONA 50 MG COMPRIMIDO

CIPROTERONA 50 MG COMPRIMIDO

CIPROTERONA 50 MG COMPRIMIDO

CIPROTERONA 50 MG COMPRIMIDO

‘CIPROTERONA 50 MG COMPRIMIDO

MM

3.000

448

120

120

860




De: SMS - Coordenadoria Regional de Satide Leste - Gabinete da Coordenadoria <crslestegabinete®) ITURA.SP.GOV.BR>

Enviado: segunda-feira, 18 de julho de 2022 17:46

Para: Dayse Montalvio <daysemontalvao@PREFEITURA SP.GOV.BR>; Ivete Mitiko Tanaka Carezato <imcarezato@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Leticia dos Santos Marin
<leticiamarin@PREFEITURA SP.GOV.BR>; Andrea Oyera Noronha de Souza <ansouza@PREFEITURA SP.GOV.BR>; Rita de Cassia dos Santos Veiga

<psveiga@PREFEITURA SP.GOV.BR>; Aurenice Ferreira Lumes <alumes@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Vagner da Silva Morales <ysmorales@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Evanilsa
Borges Alves <gvanilsaalves@PREFEITURA SP.GOV.BR>; Nilza Maria Piassi Bertelli <pilzabertelli@PREFEITURA SP.GOV.BR>

Cc: Sergio Matsudo <smatsudo@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Elizandra lara de Paula <elizandralara@PREFEITURA.SP.GOV,BR>; Aurenice Ferreira Lumes
<alumes@PREFEITURA,SP.GOV,BR>; Alexandra Dias Teodoroviz <adteodoroviz@PREFEITURA SP.GOV.BR>; Adriana de Lima Costa <alcosta@PREFEITURA,SP.GOV.BR>; José
Aparecido da Silva <joseasilva@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Simone Nilo Miguel <snmiguel@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Marieta Justiniano Rocha

<mrocha@PREFEITURA.SP.GOV.BR>
Assunto: ENC: horménios

Boa Tarde, Prezados!

Encaminho o presente para conhecimento e demais deliberagdes.

Atenciosamente,
Evelyn Carrillo Neris
SUS+
Assessoria
Gablnete
ecnefis@prefoitura p.gov.br
(11)2032-1014 sﬂg‘“ ot
Coordenadoria Regional de Saido Loste
Avenlda Pires do Rio, N* 199

CEP: 08020-000 - S50 Paulo/SP
De: Sandra Maria Sabino Fonseca <smsabino@® | SP.GOV.BR>
Enviado: segunda-feira, 18 de julho de 2022 16:19
Para: SMS - Coordenagdo de Satide Norte < nadorianorte@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; SMS - Coordenadoria Regional de Saide Sul - Gabinete

<crssulgabinete®PREFEITURA.SP.GOV.BR>; SMS - Coordenadoria Regional de Satide Sudeste <crssudeste @PREFEITURA.SP.GOV.BR>; SMS - Coordenadoria Regional de
Satde Oeste <crsoeste@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; SMS - Coordenadoria Regional de Sadide Leste - Gabinete da Coordenadoria
<grslestegabinete®PREFEITURA.SP.GOV.BR>; SMS - Coordenadoria Regional de Satide Centro - Gabinete <crscentrogabinete@® URA,. >

Ce: SMS - SEABEVS <smsseabevs@PREFEITURA SP.GQV,BR>; Tania Regina Correa de Souza <tresouza@prefeitura.sp.sovbr>

Assunto: ENC: hormdnios

Srs. Coordenadores, boa tarde.

Considerando a iminente falta do horménio Ciproterona na rede;

Considerando as justificativas anexas, do problema enfrentado pelo setor de abastecimento para efetivar a compra;
Considerando a necessidade de n3o interrompermos o tratamento de hormonioterapia dos usudrios da Rede SampaTrans;
Solicitamos o envio aos parceiros de cada territério, solicitando a compra do referido horménio dentro dos préximos 06 dias.

Att

Sandra Maria Sabino Fonseca

Secretara Exenutiva
Secretana Executivdg 0o ATen o Basica, SUS
£spacialidades ¢ Viglanaa em Saide

umsobinoapeleiura Sp.govin
SINSSCIDRVEIBE T LD S Qo
1M 2027-2589

111 20242605

IDADE DE
Secetdrta Murudpal de Salde O PAULO

R GANCE3! RIrgm, 16 - 2% Anaac SAUDE

08223 010 Vi3 Busrgue - 530 Paute

De: Tania Regina Correa de Souza <{r¢souza@prefeitura sp.gov.br>
Enviada em: segunda-feira, 18 de julho de 2022 12:53

Para: Sandra Maria Sabino Fonseca <smsabino@PREFEITURA SP.GOV.BR>
Assunto: ENC: horménios

Prezada, boa tarde!

Para seu conhecimento e providéncias, em anexo, seguem justificativas enviadas pelo setor de suprimento do adiamento da ciproterona 50mg distribuida na Rede SAMPA
Trans.

Como pode ser constatado o adiamento se dara devido a falta da matéria prima importada para a fabricagio do produto. A previsio de liberagdo de novos lotes do
produto é Setembro/2022.

Att



Tania Regina Corréa de Souza

nteriocuglo da Saude Integral da SUS+
Popuiogdo LGBTIA

fresouraddp eduitug i sp guvty
an 2027-2523

Setratatia Muniipal da Sadde CIDADE DE
fua Genoratsaen 36 | SAO PAULO

0223000 V1 lusguo SARUDE

De: Celso Celestino Junior <ccelestino@PREFEITURA SP.GOV.BR>
Enviada em: segunda-feira, 18 de julho de 2022 11:02

Para: Tania Regina Correa de Souza <trcsouza@prefeitura.sp.gov.br>

Cc: Evanilsa Borges Alves <gvanilsaalves@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Flavia Helena Ciccone <fhciccone@PREFEITURA,SP.GQV.BR>; Julia de Moura Godoy
<juliamgodoy@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; SMS — Coordenadoria Regional de Satide Sul - DST/AIDS <crssuldstaids@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Mércia Valéria Pereira
<mypereira@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Marina Pereira Santos Stagni <mpsstagni@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Leonardo Borba Ferreira JGnior
<|bferreira@PREFEITURA SP.GOV.BR>; Cecilia Vieira Lopes de Farias <cyfarias@PREFEITURA SP.GOV.BR>; Jessica Gonzaga Vieira

<jessicagonzagav@PREFEITURA.SP.GOV.BR>
Assunto: RES: hormonios

Tania, bom dia.
A previsdo de regularizagio do abastecimento é para a 22 quinzena de setembro/22, conforme documentagdo anexa.

Att

CELSO CELESTINO JUNIOR
FARMACEUTICD suUs +
SMS/CAS-GTC
costesimoap efatun 4 sp govhy £
W 2027284

RUA GENERAL JARDIM, 26 - 3* ANDAR

SECRETARIA MUNICPAL DA SAUDE chAE DE
OL23-010 VA BUAROLE - SAD PALLO sam’

De: Tania Regina Correa de Souza <{rcsouza@prefeitura.sp.gov.br>

Enviada em: segunda-feira, 18 de julho de 2022 10:49

Para: Celso Celestino Junior <ccelestino@PREFEITURA.SP.GO >

Cc: Evanilsa Borges Alves <gvanilsaalves@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Flavia Helena Ciccone <fhciccone@PREFEITURA.SP.GOV,BR>; julia de Moura Godoy
<juliamgodoy@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; SMS —~ Coordenadoria Regional de Satide Sul - DST/AIDS <crssuldstaids@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Marcia Valéria Pereira
<mypereira@®PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Marina Pereira Santos Stagni <mpsstagni@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Assunto: hormonios
Prezado, bom dia!

Segundo o dashboard a ciproterona 50 mg deveria ter sido entregue no dia 12/07.
12/07/2022 6018.2022/0034538-2

Hoje temos na rede 7.240 comprimidos com previsdo de duragio para 6 dias. Depois disso nossas unidades ficardo desabastecidas e teremos vérios problemas em
decorréncia disso.

Alguma novidade neste processo?

Att

Tania Regina Corréa de Souza

tedocugdo de Saude integrsl da Sus +
Poputagho LGBTIAS

frescucafisnetmtiaa sy gavity
01 2027 2423

Secretana Munipal da Saixde CIDADE DE

Rua Gonoal kadin, 36
Q1223-0020 W Buanp:o

IMPORTANTE Esta mensagem, incluindo qualquer anexo, é destinada exclusivamente para a(s) pessoa(s) a quem é dirigida, podendo conter informag3o confidencial efou
legalmente protegida. Se vocé ndo for o destinatério desta mensagem, por favor, ndo divulgue, copie, distribua, examine ou, de qualquer forma, utilize a informaggo aqui
contida, por ser ilegal. Caso vocé tenha recebido esta mensagem por engano, pedimos que nos retorne este e-mail, e elimine seu contetido em sua base de dados,
registros ou sistema de controle. This message, including any attachment, is intended exclusively for the person(s) to whom it is addressed, and may contain confidential
and / or legally protected information. If you are not the recipient of this message, please do not disclose, copy, distribute, examine or, in any way, use the information
contained herein, as it is illegal. If you have received this message in error, we ask that you return this email to us and delete your content in your database, records or
control system.

0 recebimento deste e-mail implica ciéncia & respeito dos dispositivos previstos na Lei 13.709/2018 - Lei Geral da Protegdo de Dados, que s&o parte do Programa de integridade (Manual Institucional de diretrizes,
Boas préticas e condutas éticas - politica de compliance da Rede de Satide Santa Marcelina) e 0 acesso aos dados e informagdes, sempre que colefedos visam a seguranga e 8 privacidade do usuério, tendo em
vista a observéncia da individualidade e anuéncia dos envolvidos, com a devida responsabifizacio por danos decomentes, evitando-se o vazamento e utilizago inadequada dos dados pessoais, sensiveis ou ndo,



acessos ndo awforizados, situagdes ecidentais, ilicitas ou que venham acametar em perda, alleragéo, compartihamento, comunicagdo ou quaisquer meios de violagdes de critérios de prolegdo de dados pessoais
eventualmente compartihados.



